

Gıda Güvenliđi Gündemi



Haftalık Gıda Güvenliđi Gündemi



Gıda Güvenliđi Derneđi / Turkish Food Safety Association
25,288 followers



July 21, 2025

Sayı: 87

Tarih: 21.07.2025

Hazırlayan: Gıda Güvenliđi Derneđi

Ülkemizden ve Dünyadan Haberler

♦ Bu hafta (14-19.07.2025) RASFF tarafından bildirilen Türkiye orijinli 2 bildirim bulunmaktadır. Kuru kayısıda okratoksin A dubai çikolatasında aflatoksin limit üzerinde tespit [edilmiştir](#).

♦ FDA gıda tedarik zincirindeki kimyasalların önceliklendirilmesi için önerdiği yeni değerlendirme yöntemini kamuoyunun görüşüne sundu. Bu yöntem, FDA'nın pazar sonrası kimyasal inceleme programında hangi maddelere öncelik vereceğini belirlemek için şeffaf, sistematik ve bilime dayalı bir yaklaşım sunmayı amaçlıyor. Yaklaşım, özellikle hassas gruplar üzerindeki potansiyel etkiler göz önünde bulundurularak, halk sağlığı açısından en yüksek risk taşıyan kimyasallara odaklanılmasını sağlayacak. Bu sayede FDA, kaynaklarını daha etkili şekilde kullanabilecek.



New Method for Ranking Chemicals in Food for Post-market...

FDA Seeks Input on a New Method for Ranking Chemicals in Food for Post-market Assessments

U.S. Food and Drug Administration

- ♦ FAO/WHO Ortak Gıda Katkı Maddeleri Uzman Komitesi'nin (JECFA) 100. toplantısı, 10-19 Haziran 2025 tarihleri arasında Roma'da düzenlendi. Toplantının temel amacı, belirli gıda katkı maddelerinin güvenliğini değerlendirmektir. Toplantı sonrası oluşturulacak kapsamlı raporda, Komite'nin kabul edilebilir günlük alım miktarları (ADI), toksikolojik değerlendirmeler, diyetle maruziyet analizleri ve güvenli kullanım önerileri gibi bulgulara yer verilecek. Ayrıca değerlendirmeye alınan katkı maddelerinin kimliği ve saflık spesifikasyonlarına ilişkin tartışmalar ve sonuçlar da raporda özetlenecek.

jecfa-100-summary-report-copy_v1.pdf

1 JOINT FAO/WHO EXPERT COMMITTEE ON FOOD ADDITIVES One-hundredth meeting (Safety evaluation of certain food additives) 10–19 June 2025 SU...
cdn.who.int

- ♦ Birleşik Krallık Sağlık Güvenlik Ajansı (UKHSA), yayımladığı son raporda Campylobacter ve Salmonella enfeksiyonlarında dikkat çekici bir artış olduğunu bildirdi. Campylobacteriosis vakaları %17,1 artarak 100.000 kişi başına 121,9 vakaya ulaştı. Bu, son on yılın en yüksek oranı oldu. Salmonelloz vakaları da 2023'teki 8.872 vakadan 2024'te 10.388'e yükseldi. UKHSA, küçük çocuklar, yaşlılar ve bağışıklığı zayıf bireylerin daha yüksek risk altında olduğunu belirtti. Gıda Standartları Ajansı (FSA) ile birlikte, bu artışın nedenlerini araştırmak üzere çalışmalar yürütüldüğü açıklandı.



Cases of Salmonella and Campylobacter highest in a decade

Both Campylobacter and Salmonella cases show a 17.1% increase from 2023 to 2024.

GOV.UK

- ♦ Birleşmiş Milletler Sanayi Kalkınma Örgütü (UNIDO), "Gıda Güvenliği Yaklaşımı 2.0" adını verdiği yeni strateji belgesini yayımladı. Strateji, üç temel sütun etrafında şekilleniyor:

1. Daha güvenli ve dayanıklı gıda işletmelerini desteklemek
2. Güçlü gıda güvenliği sistemleri için elverişli bir ortam yaratmak
3. Gıda güvenliği savunuculuğunu ve iş birliklerini teşvik etmek. Belge, sürdürülebilir kalkınma hedefleri doğrultusunda küresel gıda güvenliğini güçlendirmeyi amaçlıyor.

UNIDO's Food Safety Approach 2.0 | UNIDO

The global food safety landscape is evolving. We face challenges such as shortages of qualified auditors, rising certification costs, and a proliferation of diverse regulatory requirements, which increase pressure on agribusinesses and create...
UNIDO

- ♦ Son günlerde Avusturya'da yumurta, yumurta ürünleri ve tavuk etiyle bağlantılı bir salmonelloz salgını 35 kişiyi etkiledi; 10 kişi hastaneye kaldırıldı. Avusturya'daki vakalardan bağımsız olarak, Fransa'da 100'den fazla kişiyi etkileyen bir başka salmonelloz salgını tespit edildi. Fransa'da bildirilen vakaların, Amerika Birleşik Devletleri'nde görülen 79 vaka ve 21 hastaneye yatışla sonuçlanan bir salgınla ilişkili olabileceği bildirildi. Bu gelişme, ABD'de 1,7 milyondan fazla yumurtanın geri çağrılmasına yol açtı.

Salmonella outbreak: 35 people fall ill

Salmonella outbreak: 35 people fall ill

Since December 2024, 35 people in Austria have fallen ill with a specific strain of salmonella. The Ministry of Health has commissioned AGES to...

AGES



August Egg Company Recalls Shell Eggs Because of Possible Health...

August Egg Company of Hilmar, CA is recalling 1,700,000 dozen brown cage free and brown certified organic eggs, because they have the potential to be...

U.S. Food and Drug Administration

- ♦ Avrupa Parlamentosu, AB biyoteknoloji ve biyoüretim sektörünün geleceğine ilişkin raporu oylayarak, yakında çıkacak Biyoteknoloji Yasası'nın önünü açtı. Raporda, biyoteknoloji ve biyoüretim gıda da dahil olmak üzere stratejik alanlardaki rolü vurgulanıyor ve bu alanlara hedefli yatırımlar yapılması çağrısında bulunuluyor.



REPORT on the future of the EU biotechnology and...

REPORT on the future of the EU biotechnology and biomanufacturing sector: leveraging research, boosting innovation and enhancing competitiveness...

europarl.europa.eu

- ♦ FAO'nun yeni raporuna göre, dünya genelindeki 1,3 milyar genç tarım-gıda sistemlerinde kritik bir rol oynuyor. Gençlerin %44'ü bu sistemlerde çalışırken, %20'den fazlası ne eğitimde ne de istihdamda yer alıyor. FAO, gençlerin tam katılımının küresel GSYH'yi %1,4 artırabileceğini belirtiyor. Eğitim, finansman ve dijital erişime yatırım yapılması bu potansiyelin açığa çıkması için kilit önem taşıyor.



The Status of Youth in Agrifood Systems: New FAO report shines...

As key agents of change, the current generation of young people must increase food production, replace an aging workforce, and adapt to increasing extrem...

Newsroom

- ♦ Avrupa Gıda Güvenliği Otoritesi (EFSA), ABD'deki süt ineklerinde saptanan yüksek patojenik kuş gribi (HPAI) genotipinin Avrupa'ya göçmen kuşlar aracılığıyla ve ABD'den gelen çiğ süt ürünleri ya da canlı hayvan ithalatıyla yayılma ihtimalini analiz etti; virüse dair şu ana kadar patlama yaşanmayan Avrupa'da, İzlanda, Britanya, İrlanda, batı İskandinavya ve

Wadden Denizi gibi önemli göç yolları üzerindeki bölgelere erken uyarı sistemi kurulmasının faydalı olabileceğini [vurguladı](#).



Bird flu: EFSA analyses situation in US and tracks possible routes of...

The seasonal migration of wild birds and the importation of certain US products could be potential routes for the introduction of the HPAI virus current...

European Food Safety Authority

♦ Hepatit A virüsü, özellikle gıda sektöründe önemli bir patojen olmaya devam etmektedir. Yüksek bulaşıcılığı ve çevresel kalıcılığı, virüsün tek bir dağıtım noktasından bile hızla yayılmasına neden olabilir. İtalya'da yapılan bir analiz, gıda işleyicileriyle bağlantılı Hepatit A salgınlarını bildiren 32 çalışmayı inceleyerek, aşılama stratejisinin etkisini değerlendirmiştir.

Frontiers | Determining the burden of foodborne hepatitis A spread by food handlers: suggestions for a targeted vaccination?

Frontiers | Determining the burden of foodborne hepatitis A spread b...

IntroductionHepatitis A virus (HAV) remains a significant foodborne pathogen, particularly when food handlers serve as the source of contamination....

Frontiers

♦ Rusya'da soslar, baharatlar, çeşniler, otlar, kurutulmuş et suları, kurutulmuş çorbalar ve sirke gibi ürünler için zorunlu etiketlemenin ikinci aşaması yürürlüğe giriyor. 1 Mayıs 2025'te başlayan ilk aşama kapsamında, atıştırmalık ürünlerin etiketlenmesi zorunlu hale getirilmişti. Yeni aşamada üreticiler ve ithalatçılar, halihazırda piyasada bulunan işaretsiz ürünleri son kullanma tarihlerine kadar satmaya devam edebilecek. Ayrıca, ithalatçılara ikinci aşama kapsamındaki ürünleri 1 Ağustos 2025'e kadar işaretsiz şekilde ithal edebilmeleri için ek süre tanındı.

В РФ стартует маркировка соусов, специй и пряностей

В РФ стартует маркировка соусов, специй и пряностей

Также начался второй этап обязательной маркировки косметики и бытовой химии

TACC

♦ İspanya, tarım-gıda zincirine yönelik resmi kontroller için yeni bir düzenleyici çerçeve yayımladı. Yayımlanan Kraliyet Kararnamesi, idari dijitalleşmeyi, bilimsel gelişmeleri ve resmi kontrol laboratuvarlarına yönelik gereklilikleri ele alıyor. Yeni çerçeve, resmi kontrol hizmetlerinin yürütülmesinde önemli bir modernizasyon sağlayacak. Süreçlerin dijitalleştirilmesi sayesinde bürokratik yük azalacak, vatandaşlara karşı şeffaflık artacak. Ayrıca, Avrupa Birliği mevzuatına uyumlu olarak, kontrol kriterleri, örneklem ve analiz süreçleri ile laboratuvar standartlarına özel vurgu yapılıyor.

Real Decreto 562/2025, de 1 de julio, relativo a los controles y otras actividades oficiales realizados sobre l...

Este Real Decreto contempla los avances tecnológicos y científicos que se han producido desde la anterior normativa, como la informatización de la Administración, los avances científicos y los requisitos aplicables a los laboratorios ...

aesn.gob.es

- ◆ Sivil Toplum Kuruluşu FoodRise'in Ocean Takeover raporuna göre, endüstriyel levrek ve çipura çiftçiliği Akdeniz ekosistemine zarar veriyor ve yerel toplulukların gıda güvenliği ile geçim kaynaklarını tehdit ediyor. Rapor, özellikle Yunanistan'da çiftlik balıkçılığının %141 oranında artarak endişe verici boyutlara ulaştığını ve AB destekli sübvansiyonlarla bu büyümenin teşvik edildiğini vurguluyor. Avrupa'da tüketilen levrek ve çipuranın büyük çoğunluğunun çiftliklerden geldiği belirtilirken, bu üretim modelinin israf, kirlilik ve sosyal eşitsizlikleri de artırdığı kaydediliyor.

<https://foodrise.org.uk/wp-content/uploads/2025/06/FoodRise-MedTakeover-May25-HighRes.pdf>

Derneğimizden Haberler

8. Gıda Güvenliği Kongresi'nden Konuşmalar

9. Gıda Güvenliği Kongremize hazırlanırken, geçtiğimiz yıl düzenlenen kongrede yer alan konuşmacıların videolarını sizlerle bir seri hâlinde paylaşmaya devam ediyoruz. Serimizin ikinci videosunda, Hacettepe Üniversitesi'nden Prof. Dr. [Vural Gökmen](#)'in değerli konuşmasına yer veriyoruz. Gıda güvenliğine dair hafızamızı tazelemek ve gelecek buluşmalar için ilham almak üzere takipte kalın.



8. | Gıda Güvenliği Derneği / Turkish Food Safety Association

8. Gıda Güvenliği Kongresi'nden Konuşmalar 9. Gıda Güvenliği Kongremize hazırlanırken, geçtiğimiz yıl düzenlenen kongrede yer alan konuşmacıların...

tr.linkedin.com

Yeni içerikleri kaçırmayın!

Gıda güvenliğiyle ilgili güncel içeriklerimizi, videolarımızı ve duyurularımızı anında görmek ister misiniz? O zaman linkedin sayfamızı takip ettikten sonra sağ üst köşedeki çan simgesine 🔔 tıklayarak bildirimleri açmayı unutmayın! Böylece paylaştığımız her yeni içerikten anında haberdar olabilirsiniz.



Yeni içerikleri kaçırmayın! | Gıda Güvenliği Derneği / Turkish Food...

Yeni içerikleri kaçırmayın! Gıda güvenliğiyle ilgili güncel içeriklerimizi, videolarımızı ve duyurularımızı anında görmek ister misiniz? O zaman linkedin...

tr.linkedin.com

📱 Bizi Sosyal Medyada Takip Edin

Gıda güvenliğiyle ilgili güncel gelişmeler, bilimsel içerikler ve daha fazlası için sosyal medya hesaplarımızı takip edin:

- ◆ Instagram: <https://www.instagram.com/gidaguvenligitr/?hl=tr>

- ◆ X: <https://x.com/gidaguvenligitr>

- ◆ LinkedIn: <https://www.linkedin.com/company/gida-guvenligi-dernegi/>
- ◆ Facebook: <https://www.facebook.com/gidaguvenligidernegi>
- ◆ YouTube: <https://www.youtube.com/user/GidaGuvenligiDernegi>

